

BALANCE GENERAL				Millones (\$)	
	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	jul-17	dic-17	jul-17		
Disponible	366.268	639.676	620.912	58,99%	(254.644)
Portafolio	1.018.075	1.247.153	1.308.430	77,81%	(290.356)
Cartera Neta	7.885.852	7.474.137	7.296.863	108,07%	588.989
Cartera Bruta	7.980.028	7.559.543	7.380.243	108,13%	599.785
Provisión	(94.176)	(85.406)	(83.380)	112,95%	(10.796)
Cuentas por Cobrar	131.361	94.695	90.069	145,84%	41.291
Activos Materiales	20.319	18.967	18.899	107,51%	1.420
Otros Activos	30.847	38.906	36.179	85,26%	(5.332)
TOTAL ACTIVO	9.452.722	9.513.535	9.371.352	100,87%	81.369
Cuentas por Pagar	79.733	168.422	159.040	50,13%	(79.307)
Títulos en Circulación	8.385.823	8.335.740	8.251.414	101,63%	134.409
TDA A	5.303.569	5.153.782	5.101.645	103,96%	201.923
TDA B	3.082.255	3.181.958	3.149.769	97,86%	(67.514)
Otros	4.345	4.041	4.041	107,50%	303
TOTAL PASIVO	8.469.900	8.508.203	8.414.496	100,66%	55.405
Capital Social	380.793	389.792	389.792	97,69%	(8.999)
Reservas y Valorizaciones	544.376	534.312	534.312	101,88%	10.064
Utilidades Ejercicio Anterior	704	-	-	0,00%	704
Utilidad del Ejercicio	52.358	86.636	38.161	137,20%	14.196
Proceso conversión a NIIF	(5.408)	(5.408)	(5.408)	100,00%	0
TOTAL PATRIMONIO	972.821	1.005.332	956.857	101,67%	15.965
TOTAL PASIVO + PATRIM.	9.442.722	9.513.535	9.371.352	100,76%	71.369

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes julio.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO				Millones (\$)	
	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	jul-17	dic-17	jul-17		
Intereses cartera	252.555	423.858	234.559	108%	17.996
Gastos TDA	163.062	234.517	145.803	112%	17.260
Otros Gastos Financieros	184	-	-	0%	184
Margen Financiero	89.309	189.342	88.757	101%	552
Ingresos Tesorería	73.973	91.928	54.339	136%	19.634
Gastos Tesorería	2.902	5.804	3.406	85%	(504)
Margen Tesorería	71.071	86.124	50.933	140%	20.138
Margen Financiero Ajustado	160.380	275.466	139.690	115%	20.690
Gtos Funcionamiento FINAGRO	27.193	59.733	34.844	78%	(7.651)
Personal	16.772	30.561	17.827	94%	(1.055)
Administrativos	10.044	28.472	16.609	60%	(6.565)
Gtos Funcionamiento Programas	377	700	408	92%	(32)
Utilidad Operativa	133.186	215.733	104.846	127%	28.341
Otros impuestos	10.035	18.693	14.490	69%	(4.456)
Otros Ingresos Netos	(6.268)	2.676	1.638	-383%	(7.906)
Utilidad Bruta	116.884	199.716	91.994	127%	24.890
Gasto Aporte FAG	29.148	51.400	24.469	119%	4.679
Utilidad Antes de Impuestos	87.736	148.316	67.525	130%	20.211
Impuesto de Renta y CREE	35.378	61.680	29.363	120%	6.015
Utilidad Neta	52.358	86.636	38.161	137%	14.196

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes julio.